所 行 回 第 ３ ０ 号

所 市 整 第 １ ５ ４ 号

令和 ６年 ６月１２日

関係各位

所沢市長 小野塚 勝俊

元町交差点の改良工事を行います（お知らせ）

平素より所沢市の市街地整備事業につきまして、ご理解・ご協力をいただき厚

く御礼申し上げます。

現在、所沢駅周辺では、所沢駅西口土地区画整理事業区域内において、令和 6

年秋に開業を予定している、大型商業施設の建築工事が進められております。

開業後、来店者が自動車で来店することに伴い、周辺道路の交通渋滞が危惧さ

れるところであります。

そこで銀座通りの渋滞を低減させることを目的として、元町交差点に右折レ

ーンと矢印信号を設置し、交通の分散を図る工事を行います。

皆様には長期間にわたり、ご迷惑をおかけすることとなりますが、安全確保に

十分注意を払い施工いたしますので、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

・工事名   元町交差点改良工事

・工事期間  令和６年 7 月上旬 から 令和６年 12 月 6 日 (予定)

・工事場所  所沢市元町地内外

・工事方法  夜間工事(一部昼間工事あり)・片側交互通行

・工事内容  裏面参照

・受注者   昭和建設興業株式会社

        現場代理人 板橋 優

        電話番号 04-2943-1921

・発注者   所沢市役所市街地整備課

        担 当 者 長谷川・山賀・佐藤

        電話番号 04-2998-9208

回 覧

※改良後は全ての方向に右

折レーンが設置されます。